
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2022 №_11/11 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Бибирево от 19.01.2017 года 

№ 1/2 «О комиссии 

муниципального округа Бибирево 

по исчислению стажа 

муниципальной службы» 

В соответствии со статьей 33 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года 

№ 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Законом г. Москвы от 14 

октября 2020 г. № 18 «О внесении изменений в отдельные законы города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Бибирево решил: 

1. Внести изменения в приложения к решению Совета депутатов 
муниципального округа Бибирево от 19.01.2017 года № 1/2 «О  комиссии 
муниципального округа Бибирево по исчислению стажа муниципальной 
службы»: 

1.1.пункт 8 приложения 1 изложить в следующей редакции:  
«8. Заявление должно содержать сведения о: 
ранее замещаемых должностях руководителей, специалистов организаций и 

периодах работы (службы) на них; 
приобретенных на таких должностях опыте и знаниях, необходимых для 

выполнения должностных обязанностей по замещаемой этим муниципальным 
служащим должности муниципальной службы; 

намерении лично присутствовать на заседании Комиссии. 

К заявлению, прикладываются копии документов, подтверждающих стаж 

муниципальной службы. Копии документов заверяются муниципальным 
служащим администрации, к должностным обязанностям которого относится 
ведение кадровой работы. Документами, подтверждающими стаж 
муниципальной службы, являются: 

1) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном трудовым законодательством порядке; 

2) при отсутствии документов, указанных в пункте 1, а также в случаях, 

если в этих документах содержатся неправильные или неточные сведения либо 
не содержатся сведения об отдельных периодах деятельности, - справки с места 
службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других 



 

документов, подтверждающих трудовой стаж 

3) военный билет или справка военного комиссариата, подтверждающая 

стаж военной службы; 

4) иные документы соответствующих государственных органов, архивных 
учреждений, установленные федеральным законодательством.». 

1.2. приложение 2 к решению изложить согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 

 

Глава  

муниципального округа Бибирево      А.В. Аршанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бибирево  

от 27 октября 2022 года № 11/11 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бибирево  

от 19 января 2017 года № 1/2 

 

Состав 

Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных 

служащих администрации муниципального округа Бибирево  

 

Председатель комиссии:  

Аршанский А.В. – глава муниципального округа Бибирево  

 

Заместитель председателя комиссии:  

Ганжа В.В. – заместитель председателя Совета депутатов муниципального 

округа Бибирево  
 

Члены комиссии: 

Злоцкий О.В. – заместитель главы администрации муниципального округа 

Бибирево  

Власкин М.Г. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево 

Макаренкова О.Е. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево 
 

 

Секретарь комиссии: 

Зайцева И.А. –  начальник отдела администрации муниципального округа 

Бибирево  

 


